
ZARZĄDZENIE Nr 34/2012 
STAROSTY OTWOCKIEGO 

z dnia 1 czerwca 2012r.

w sprawie ustanowienia pełnomocnika do spraw wyborów - urzędnika wyborczego 
Powiatu Otwockiego

Na podstawie art. 181 ustawy z dnia 5 stycznia 201 Ir. - Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, 
poz. 112, z późn. zm.) oraz Porozumienia z dnia 23 maja 2012 r. w sprawie zasad 
współdziałania urzędnika wyborczego, ustanowionego przez Starostę Powiatu Otwockiego z 
Krajowym Biurem Wyborczym w Warszawie, 
zarządzam co następuje:

§ 1. Ustanawiam Pana Zbigniewa Rak, Sekretarza Powiatu 
pełnomocnikiem do spraw wyborów - urzędnikiem wyborczym 
Powiatu Otwockiego.

§ 2. Upoważniam pełnomocnika do spraw wyborów do wykonywania zadań wyborczych 
w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, w wyborach Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, w wyborach do Sejmu RP i do Senatu RP, w wyborach do 
Parlamentu Europejskiego oraz referendach krajowych i lokalnych na obszarze 
Powiatu Otwockiego.

§ 3. Zakres działania pełnomocnika do spraw wyborów określa Porozumienie z dnia 23 
maja 2012 r. w sprawie zasad współdziałania urzędnika wyborczego z Krajowym Biurem 
Wyborczym.

§ 4. Zarządzenie sporządza się w 2 egzemplarzach, z których jeden przekazuje się do 
Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Warszawie.

§ 5. Zmiany Zarządzenia wymagają formy pisemnej.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

STAROST

Bogum Ngjnięckowska

RADCAPR
Agnieszka



Uzasadnienie.
Zarządzenie wynika z wymogów prawa wyborczego i przyjętych uregulowań w Powiecie 
Otwockim.

Wyciąg z ustawy - Kodeks wyborczy..

Art. 181. Obsługę administracyjną właściwej terytorialnej komisji wyborczej oraz 
wykonanie zadań wyborczych odpowiednio na obszarze województwa, powiatu lub gminy 
zapewnia marszałek województwa, starosta lub wójt, jako zadanie zlecone. W tym celu 
marszałek województwa, starosta lub wójt może ustanowić pełnomocnika do spraw wyborów 
- urzędnika wyborczego. Zasady współdziałania urzędnika wyborczego z Krajowym Biurem 
Wyborczym określa porozumienie zawarte odpowiednio pomiędzy marszałkiem, starostą lub 
wójtem a Szefem Krajowego Biura Wyborczego lub upoważnioną przez niego osobą.

Opracował Zbignie
Sekretarz Powiatu


